
Minas, 14 de setiembre de 2022. 

RESOLUCIÓN Nº 167/2022. 

VISTO: El informe de la Comisión de Educación y Cultura de fecha 7 de setiembre 

de 2022.  

La Junta Departamental de Lavalleja, RESUELVE: 

- Complementar a la visita guiada, que fuera aprobada por el Cuerpo en Resolución 

Nº 128/2022 de fecha 6 de julio del cte., en ocasión de la celebración del Día del 

Patrimonio 2022 a realizarse el 1º de octubre, una recorrida en el interior del Teatro 

Lavalleja a cargo de la Profesora Myriam Soria y su grupo de alumnos de la 

Tecnicatura de Itinerarios Culturales Urbanos de la Universidad del Trabajo del 

Uruguay de nuestra ciudad.  

- Comunicar lo resuelto a la Comisión del Patrimonio Cultural de la Nación para su 

difusión.  

 

 

 

 

Dra. Adriana Peña Hernández 

                                                      Presidente 

 

Graciela Umpiérrez Bolis  

             Secretario 


